
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.766,40
Cargo Variable $/kWh 52,7830

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 10.787,10
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 14.700,97
Cargo Variable 151-250 $/kWh 77,2633
Cargo Variable 251-300 $/kWh 116,2725
Cargo Variable 301-325 $/kWh 116,2725
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 12.878,13
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 16.792,01
Cargo Variable 326-400 $/kWh 117,4454
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 16.502,59
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 20.416,47
Cargo Variable 401-450 $/kWh 123,0128
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 19.138,76
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 23.052,64
Cargo Variable 451-500 $/kWh 126,0297
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 30.269,85
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 34.183,73
Cargo Variable 501-600 $/kWh 136,1622
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 40.769,61
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 44.683,48
Cargo Variable 601-700 $/kWh 144,6569
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 57.105,72
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 61.019,59
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 149,0722
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 68.106,58
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 72.020,46
Cargo Variable +1400 $/kWh 149,9863

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 15.117,05
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 18.606,48
Cargo Variable 0-150 $/kWh 47,6625
Cargo Variable 151-250 $/kWh 60,0585
Cargo Variable 251-300 $/kWh 95,2981
Cargo Variable 301-325 $/kWh 95,2981
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 24.759,80
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 28.249,23
Cargo Variable 326-500 $/kWh 103,1455
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 44.520,74
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 48.010,18
Cargo Variable 501-700 $/kWh 113,0423
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 61.784,54
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 65.273,98
Cargo Variable +700 $/kWh 114,1461

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 33
CUADRO TARIFARIO DE EDELAP S.A.

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 
 TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.060,98
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.505,55
Cargo Variable Pico $/kWh 51,8819
Cargo Variable Resto $/kWh 51,1226
Cargo Variable Valle $/kWh 50,5226

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.348,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.812,67
Cargo Variable Pico $/kWh 46,8683
Cargo Variable Resto $/kWh 46,1824
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6403

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.032,68
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.976,83
Cargo Variable Pico $/kWh 45,0639
Cargo Variable Resto $/kWh 44,4045
Cargo Variable Valle $/kWh 43,8833

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.306,66
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.505,55
Cargo Variable Pico $/kWh 90,4123
Cargo Variable Resto $/kWh 88,8938
Cargo Variable Valle $/kWh 87,6937

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.134,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.812,67
Cargo Variable Pico $/kWh 81,6753
Cargo Variable Resto $/kWh 80,3036
Cargo Variable Valle $/kWh 79,2195

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.655,33
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.976,83
Cargo Variable Pico $/kWh 78,5310
Cargo Variable Resto $/kWh 77,2121
Cargo Variable Valle $/kWh 76,1697

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.060,98
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.505,55
Cargo Variable Pico $/kWh 51,8819
Cargo Variable Resto $/kWh 51,1226
Cargo Variable Valle $/kWh 50,5226

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.348,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.812,67
Cargo Variable Pico $/kWh 46,8683
Cargo Variable Resto $/kWh 46,1824
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6403

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.032,68
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.976,83
Cargo Variable Pico $/kWh 45,0639
Cargo Variable Resto $/kWh 44,4045
Cargo Variable Valle $/kWh 43,8833

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.306,66
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.505,55
Cargo Variable Pico $/kWh 90,4123
Cargo Variable Resto $/kWh 88,8938
Cargo Variable Valle $/kWh 87,6937

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.134,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.812,67
Cargo Variable Pico $/kWh 81,6753
Cargo Variable Resto $/kWh 80,3036
Cargo Variable Valle $/kWh 79,2195

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.655,33
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.976,83
Cargo Variable Pico $/kWh 78,5310
Cargo Variable Resto $/kWh 77,2121
Cargo Variable Valle $/kWh 76,1697
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.543.851,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.505.553,34
Cargo Variable Pico $/MWh 8.045,36
Cargo Variable Resto $/MWh 7.927,62
Cargo Variable Valle $/MWh 7.834,57

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.831.784,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.812.672,98
Cargo Variable Pico $/MWh 3.031,77
Cargo Variable Resto $/MWh 2.987,41
Cargo Variable Valle $/MWh 2.952,34

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.515.555,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.976.831,65
Cargo Variable Pico $/MWh 1.227,42
Cargo Variable Resto $/MWh 1.209,46
Cargo Variable Valle $/MWh 1.195,26

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.272.403,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.505.553,34
Cargo Variable Pico $/MWh 14.020,31
Cargo Variable Resto $/MWh 13.784,84
Cargo Variable Valle $/MWh 13.598,74

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.099.913,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.812.672,98
Cargo Variable Pico $/MWh 5.283,34
Cargo Variable Resto $/MWh 5.194,61
Cargo Variable Valle $/MWh 5.124,48

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.621.069,10
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.976.831,65
Cargo Variable Pico $/MWh 2.138,98
Cargo Variable Resto $/MWh 2.103,05
Cargo Variable Valle $/MWh 2.074,66

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.543.851,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.505.553,34
Cargo Variable Pico $/MWh 8.045,36
Cargo Variable Resto $/MWh 7.927,62
Cargo Variable Valle $/MWh 7.834,57

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 9.831.784,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.812.672,98
Cargo Variable Pico $/MW-mes 3.031,77
Cargo Variable Resto $/MWh 2.987,41
Cargo Variable Valle $/MWh 2.952,34

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.515.555,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.976.831,65
Cargo Variable Pico $/MWh 1.227,42
Cargo Variable Resto $/MWh 1.209,46
Cargo Variable Valle $/MWh 1.195,26

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.272.403,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.505.553,34
Cargo Variable Pico $/MWh 14.020,31
Cargo Variable Resto $/MWh 13.784,84
Cargo Variable Valle $/MWh 13.598,74

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.099.913,32
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.812.672,98
Cargo Variable Pico $/MWh 5.283,34
Cargo Variable Resto $/MWh 5.194,61
Cargo Variable Valle $/MWh 5.124,48

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.621.069,10
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.976.831,65
Cargo Variable Pico $/MWh 2.138,98
Cargo Variable Resto $/MWh 2.103,05
Cargo Variable Valle $/MWh 2.074,66
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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